



Publicity and Media Cell

Indian Institute of Engineering Science and Technology, Shibpur

(Formerly Bengal Engineering & Science University, Shibpur)

P.O :Botanic Garden, Howrah – 711 103, West Bengal, India

Telephone: (033) 2668-4561-63, 2668-0521-25, Fax: (033) 2668-0637

Website : <https://www.iiests.ac.in>

Date: March 07, 2022

PRESS RELEASE-EIGHTH ANNUAL CONVOCATION OF IEST, SHIBPUR

The Eighth Annual Convocation of the Institute is scheduled to be held on March 11, 2022. Dr. Subhas Sarkar, Hon'ble Minister of State for Education, Government of India will deliver the Convocation Address as the Chief Guest. Prof. Parthasarathi Chakrabarti, Chairperson, Board of Governors and Director, IEST, Shibpur, will preside over the function.

A total number of 1016 students shall receive degrees in this Convocation. Degrees and prizes shall be awarded in this Convocation to a total of 522 Undergraduate students of 10 courses, 350 postgraduate students from different courses, 15 Dual Degree students of five courses, and 129 Ph.D. Fellows who have completed their studies and passed the examinations during this period. Medals shall be awarded to 39 candidates who have secured the highest marks in different disciplines. THE PRESIDENT OF INDIA GOLD MEDAL shall be awarded Subhechchha Paul, Mechanical Engineering Department who secured 1st position among the undergraduates of all ten engineering disciplines taken together. GANESH CHANDRA MITRA MEMORIAL MEDAL shall be awarded to Nabanita Karmakar, Department of Mathematics who secured 1st position among the postgraduates of all the disciplines taken together. The endowment medals shall be awarded to the students who have stood first in their respective disciplines or have secured the highest marks in a particular subject.

Dr. Nirmalya Kumar Bhattacharyya

Public Relation Officer

IEST, Shibpur

Email-pro@iests.ac.in

Publicity and Media Cell

**Indian Institute of Engineering Science and Technology,
Shibpur**

(Formerly Bengal Engineering & Science University, Shibpur)

P.O : Botanic Garden, Howrah – 711 103, West Bengal, India

Telephone: (033) 2668-4561-63, 2668-0521-25, Fax: (033) 2668-0637

Website : <https://www.iiests.ac.in>

दिनांक: ०७ मार्च, २०२२

आईआईईएसटी, शिबपुर का प्रेस विज्ञप्ति-आठवां वार्षिक दीक्षांत समारोह

संस्थान का आठवां वार्षिक दीक्षांत समारोह ११ मार्च, २०२२ को आयोजित होने वाला है। डॉ. सुभाष सरकार, माननीय शिक्षा राज्य मंत्री, भारत सरकार मुख्य अतिथि के रूप में दीक्षांत भाषण देंगे। प्रो. पार्थसारथी चक्रवर्ती, अध्यक्ष, बोर्ड ऑफ गवर्नर्स और निदेशक, आईआईईएसटी, शिबपुर, समारोह की अध्यक्षता करेंगे।

इस दीक्षांत समारोह में कुल २०२६ छात्र डिग्री प्राप्त करेंगे। इस दीक्षांत समारोह में २० पाठ्यक्रमों के कुल ५२२ स्नातक छात्रों, विभिन्न पाठ्यक्रमों के ३५० स्नातकोत्तर छात्रों, पांच पाठ्यक्रमों के १५ दोहरी डिग्री छात्रों और १२९ पीएच.डी. अध्येता जिन्होंने इस अवधि के दौरान अपनी पढ़ाई पूरी कर ली है और परीक्षा उत्तीर्ण कर ली है। विभिन्न विषयों में उच्चतम अंक प्राप्त करने वाले ३९ उम्मीदवारों को पदक प्रदान किए जाएंगे। राष्ट्रपति स्वर्ण पदक मैकेनिकल इंजीनियरिंग विभाग के सुभेच्छा पॉल को सम्मानित किया जाएगा, जिन्होंने एक साथ सभी दस इंजीनियरिंग विषयों के स्नातक के बीच पहला स्थान हासिल किया। गणेश चंद्र मित्र मेमोरियल मेडल गणित विभाग के नबनिता कर्मकार को दिया जाएगा, जिन्होंने एक साथ सभी विषयों के स्नातकोत्तरों में पहला स्थान हासिल किया है। अक्षय निधि पदक उन छात्रों को प्रदान किए जाएंगे जो अपने संबंधित विषयों में प्रथम आए हैं या किसी विशेष विषय में उच्चतम अंक प्राप्त किए हैं।



डॉ. निर्मल्य कुमार भट्टाचार्य

जनसंपर्क अधिकारी

आईआईईएसटी, शिबपुर

Email-pro@iiests.ac.in